ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX          Tây Sơn, ngày           tháng      năm 2023

V/v giới thiệu nhà ở xuống cấp để

được xem xét hỗ trợ kinh phí sửa

chữa xây dựng nhà ở năm 2023

                     Kính gửi: Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Bình Định

Theo đề nghị của Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh tại Công văn số

16/BTĐKT-NV ngày 13/01/2023 về việc giới thiệu đối tượng hộ nghèo có nhà ở

xuống cấp để xem xét hỗ trợ kinh phí sửa chữa xây dựng nhà ở năm 2023 và đề

nghị của UBMTTQVN huyện Tây Sơn về việc phối hợp rà soát, giới thiệu nhà ở

xuống cấp của hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện để được xem

xét hỗ trợ kinh phí sửa chữa xây dựng nhà ở năm 2023.

UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND xã Vĩnh An tiến hành khảo

sát, lựa chọn đối tượng là các hộ nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, có nhà ở

xuống cấp nghiêm trọng không có khả năng xây dựng cần được hỗ trợ. Qua khảo

sát, lựa chọn tại các địa phương, UBND huyện giới thiệu hộ gia đình ông Đinh

Cung, hoàn cảnh cụ thể như sau:

Hộ ông Đinh Cung là đối tượng thuộc diện hộ nghèo năm 2021, đến năm

2022 hộ ông thoát nghèo, tuy nhiên hoàn cảnh gia đình ông rất khó khăn và thuộc

diện người đồng bào dân tộc thiểu số. Hiện nay, nhà ở của ông xuống cấp nghiêm

trọng không có khả năng sửa chữa, xây dựng.

UBND huyện kính đề nghị Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh xem xét, hỗ trợ

kinh phí sửa chữa, xây dựng nhà ở năm 2023.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- UBND xã Vĩnh An;

- PVP-VX, C3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T09:17:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thanh Điền<dient@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T09:24:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T14:29:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T14:47:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T14:47:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T14:47:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T14:47:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!